1

令和 4年 4月臨時教育委員会 会議録

○ 開催日時 令和 4年 4月 22日(金) 午後 17時 30分 から 午後 18時 45分

○ 開催場所 長井市役所 2階 応接室 2

○ 出席者 委 員

事務局

土屋正人教育長、遠藤倫夫教育長職務代理者、齋藤暁美委員

（急遽召集のため菊地和代委員、小野卓也委員は都合がつかず

欠席）

佐藤総務課長、横澤学校教育課長、安部調理場補佐、

今野学校教育課補佐、新野教育総務主査

○ 会議次第

日程第１ 会議録署名委員の指名について

日程第２ 秘密会の議決について

日程第３ 報告事項

①令和 4年 4月 20日（水）長井南中学校で発生した学校給食に関する事案について

○ 会議の大要

■日程第１ 会議録署名委員の指名

教育長は遠藤職務代理者を指名し、出席委員から承認された。

■日程第２ 秘密会の議決について

教育総務課長が、会議規則第 10条に基づき本会議は個人情報を取り扱うため秘密会

とすることについて説明の後、教育長が承認を諮ったところ、全員異議なく承認され

た。

■日程第３ 報告事項 ①令和 4年 4月 20日（水）長井南中学校で発生した学校給食に

関する事案について

***** 秘密会のため議事内容は記載なし *****

以上をもって 18:45、4月の臨時教育委員会を閉じた。